

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2022

aruandeaasta lõpp: 31.12.2022

ärinimi: Enefit Connect OÜ

registrikood: 16130213

tänava nimi ja number: Veskiposti tn 2

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihnumber: 10138

telefon: +372 55522205

e-posti address: enefit@enefitconnect.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	7
Bilanss	7
Kasumiaruanne	8
Rahavoogude aruanne	9
Omakapitali muutuste aruanne	10
Raamatupidamise aastaaruande lisad	11
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	11
Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed	15
Lisa 3 Varud	16
Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad	16
Lisa 5 Materiaalsed põhivarad	17
Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad	18
Lisa 7 Võlad ja ettemaksed	19
Lisa 8 Osakapital	19
Lisa 9 Müügitulu	20
Lisa 10 Kaubad, toore, materjal ja teenused	20
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	21
Lisa 12 Tööjõukulud	21
Lisa 13 Seotud osapooled	21
Lisa 14 Sihtfinantseerimine	23
Lisa 15 Tuludesse kandmata sideteenuste liitumistasud	24
Lisa 16 Ettevõtte majandustegevuse jätkuvus	24
Aruande allkirjad	26
Vandeauditiitori aruanne	27

Tegevusaruanne

Ülevaade ettevõttest

Enefit Connect on Eesti Energia kontserni tütarettevõte, mis alustas tegevust 2021. aasta jaanuarist.

Enefit Connect aitab era- ja äriklientidel ning erinevatel taristuettevõtetal luua ja hoida elektri- ja sidetaristuga seotud kaasaegset elukeskkonda. Meie võimekus lahendada klientide vajadusi terviklikult, kliendikeskselt ja tulevikukindlalt eristab meid teistest meie valdkonna ettevõtetest. Siseneme elektri- ja sidetaristuga seotud valdkondadesse erinevates riikides, kus suudame piisavalt väärtust luua.

Ettevõtte teise tegevusaasta jooksul täpsustati ettevõtte tegevuskorraldust ja arenguplaane, korrastati osutatavate teenuste struktuuri ning tehti algust juhtimismudeli korrastamise protsessiga, mis aitaks senisest paremini toetada eesmärkide elluviimist.

Meie portfelli sisaldab teenuseid, mis lähtuvad klientide vajadustest ning on vajalikud tulevikukindla ning kaasaegse elukeskkonna loomiseks ja hoidmiseks. Enefit Connecti tugevuseks on olemasolev tehniline kompetents tehnoloogiliste lahenduste väljatöötamiseks ja hilisemaks teostamiseks ning nii meie enda kui ka klientide varade digitaliseeritud varahaldus. Sellest tulenevalt keskendume teenustele, mis on seotud erinevate taristute ja rohepöörde kliendilahenduste tehnilise nõustamise, paigaldamise, haldamise ja järelteeninduse pakkumisega.

2022. majandusaasta lõpul olid Enefit Connecti portfellis järgmised olulisemad teenusegrupid:

- Valgustusteenused;
- Sideteenused;
- Jaekliendilahenduste teostamine;
- Taristute ehitamine;
- Taristute haldus;
- Juhtimiskeskus 24/7;
- Digiteenused.

2022. aasta olulisemad sündmused

Kindlustasime üle-Eestilise kiire interneti võrgu kasumliku arendamise

Kõige suuremad investeeringud tegime sidevõrgu arendusse - 2022. aastal investeerisime sinna 16 miljonit eurot. Laiendasime operaatorineutraalset kiire interneti võrku, et viia kiire internetiühendus võimalikult paljude inimesteni. 2022. aasta lõpuks oleme loonud üle 56 000 liitumisvõimaluse. Osalesime riigi poolt korraldatud sidetaristu meetme konkursil. Jätkasime süsteemset tegevust kinnisvaraarendajate suunal terviklike lahenduste pakkumiseks.

Kaasajastasime Eesti tänavate valgustust turvalisemaks ja efektiivsemaks

Enefit Connecti nutikate ja säästlike valgustuslahendustega muutsime elukeskkonna turvalisemaks ning pakkusime kokkuhoiuvõimalusi nii elektri- kui hoolduskuludelt erinevates piirkondades üle Eesti. Meie rajatud valgustuslahendusi kasutavad nii kohalikud omavalitsused, ärid kui ka gokukonnad.

Tulime toime märkimisväärselt kasvanud ehitusmahtudega

Taristute ehitamise teenuse osas saab märgiliseks pidada konkursiga võidetud Eleringile kuuluva Loo 110 kV alajaama relee- ja automaatikasüsteemide rekonstrueerimistööde lõpetamist. Tehtud töö annab meile hoogu osalemaks järgmistel konkurssidel, mida oleme 2023. aastal ka tegema hakanud. Tulime 2022. aastal toime ehitusmahtude märkimisväärse kasvuga, mis tulenes suuresti klientide soovist rajada erinevaid roheenergialahendusi.

Hakkasime pakkuma "võtmed kätte" lahendusi

Jaekliendilahenduste teenusegruppis lõpetasime gaasitööde teostamise. Samas lisandus juba varasemalt teostatud elektritöödele ka "võtmed kätte" päikeselahenduste ja salvestuslahenduste teostus. Erinevate lõppkliendilahenduste edukaks osutamiseks digitaliseerisime ka oma laohaldussüsteemid.

Viisime lõpule Imatra Elektri varade haldamisega seotud tegevused

Sidusime Imatra Elektri varade halduse Enefit Connecti varade haldamise juhtimissüsteemide ja protsessidega, kasutades selleks oma inseneritehnilisi kompetentse ja parimaid praktikaid.

Jätkasime NetFixi arendamist ja turustamist

Arendasime edasi NetFixi elektrivõrgu monitoorimise tööriista ning tutvustasime toodet uutele võimalikele turgudele. Netfixi eesmärgiks on tutvustada elektrivõrgu andmete põhjal potentsiaalseid rikkeid ning neid proaktiivselt ennetada.

Pühendusime kliendirahulolu tagamiseks

Jätkasime süsteemseid tegevusi oma tegevuskorralduse arendamisel klientide rahulolu ja soovitusvalmiduse tõstmiseks. Klientide hinnangud meie tööle paranesid kuust kuusse ja soovitusindeks (NPS) jõudis aasta lõpuks tulemuseni +30.

Kvaliteet ja keskkond

Enefit Connect pakub mitmeid teenuseid, mis on ka ühiskonnale olulised ning loovad väärtust laiemalt. Just seetõttu pöörame erilist tähelepanu teenuste kvaliteedinõuetele, töötajate ja elanike ohutusele ning ümbritseva keskkonna hoidmisele.

Standarditele vastavuse kinnituseks on meile omistatud kvaliteedijuhtimissüsteemi ISO 9001:2015, varahalduse juhtimissüsteem 55001:2014, keskkonnajuhtimissüsteem ISO 14001:2015 ning töötervishoiu- ja tööohutuse juhtimissüsteem ISO 45001:2018 sertifikaadid.

Sertifikaatide jätkusuutlikkuse tagamiseks toimuvad regulaarselt parendusprotsessid ning sise- ja välisauditid.

Tegevuskeskkond

Tulevik saab olema süsinikuneutraalne, detsentraliseeritud, elektriline ja digitaalne. Oma tegevustes arvestame Euroopa Liidu (Puhta energia pakett) ja Eesti (elektrituruseadus, Eesti riiklik energia- ja kliimakava) regulatsioonides sisalduvaga, tööjõuturul toimuvate muutustega ja infoühiskonna kiire arenguga kaasnevaga. Keskkond on soodne meie poolt osutatavate teenuste mahu kasvuks, kuid on olemas ka piiravad tegurid. Riskid on välja toodud järgmises alapeatükis.

Olulisemate Enefit Connecti äritegevust mõjutavate aspektidena tuleb esile tuua:

- elektrienergia kasutus suureneb (sh tööstus, elamumajandus, transport);
- elektri väiketootjate arv jätkab suurenemist kõikidel Eesti Energia koduturgudel;
- rohepöörde elluviimine on ajas kiirenev (sh säästlikud lahendused, salvestus);
- regulatsioonid soodustavad mikrovõrkude arengut;
- regulatsioonid suunavad elektriautode arvukuse kiirele kasvule;
- digitaliseerituse tase ja vajadus kiire interneti järele on ajas kasvav;
- kasvab vajadus kõrgendatud elektrivarustuskindluse osas;
- nõudlus kvalifitseeritud spetsialistide järele kasvab.

2022. aasta 24. veebruaril algas Venemaa sõjaline agressioon Ukraina vastu, mis mõjutas energia varustuskindlust ja tekitas tarneahelate katkemise kogu Euroopas. Selle olulisimaks põhjuseks olid agressorriigi materjalidele ja seadmetele kehtestatud sanktsioonid.

Makromajanduslikult tõi sõda lisaks energiakriisile kaasa ka erinevate sisendhindade kasvu. Koroonapandeemiast alles taastuvaid majandusi tabas inflatsiooni rekordiline tõus. Kui 2021. aastal oli Euroopa Keskpanga (EKP) andmetel euroala inflatsioon 2,6%, siis 2022. aastal juba 8,4%.

Intressimäärade ja euribori tõus tõstab kapitalikuluseid, inflatsioon mõjutab ettevõtete jaoks kaupade, toorme ja materjali hindu.

Tavatarbijat sunnib inflatsioon valikuid tegema ning pikaajaliste, kuid kulukamate väljaminekute asemel mõeldakse kõigepealt esmaste vajaduste rahuldamisele ning lühiajaliste kohustuste täitmisele, milleks on kasvanud kodu- ja energiakulud. Näitlikult öeldes on tavatarbijal vaja enne, kui tal on võimalik hakata mõtlema investeringule kodustesse energialahendustesse, saada kätte kallinenud toidukorv ning tulla toime kasvanud kodu- ja energiakuludega.

Suurimad äri- ja finantsriskid

Tarnerisk: materjalide, toodete ja teenuste kättesaadavus, lepingute tähtaegne ja kokkulepitud tingimustel mitte täitmine.

Hinnarisk: oluline tururisk on sisse ostetud toodete ja teenuste hinnarisk, mis tuleneb sisendhindade olulisest kasvust.

Personalirisk: kasvav palgasurve, spetsiifilise kompetentsi puudumine tööjõuturul, suurenev konkurents värbamisel.

Sidetaristu arendamise risk: eeldatust madalam liitumiste/kasutajate määr ja riigipoolne määramatus uute toetusmeetmete rakendamisel.

Intressirisk: puudub, kuna enda äritegevuse finantseerimiseks kasutatakse omavahendeid ning laene ei omata.

Valuutarisk: Enefit Connectil ei ole finantsvarasid ega finantskohustusi, mis on valuutariskile avatud.

Ettevõtte tööandjana

Aruandeaastal oli ettevõtte keskmine töötajate arve 758 töötajat (2021. aastal 708 töötajat), olles suurenenud 50 töötaja (7%) võrra.

Oluline fookus on suunatud töötajakogemuse parandamiseks. Töötajate pühendumuse mõõtmiseks viiakse kord aastas läbi töötajate pühendumusuuring. Selle põhjal saame lisaks pühendumusele hinnata ka juhtimiskvaliteeti.

Enefit Connecti 2022. aasta uuringu pühendumusindeks oli 71, juhtimiskvaliteedi indeks 80 ning Eesti Energia kontserni sisene koostööindeks 3,9. Järgnevatel aastatel soovime kõrget taset hoida.

Pöörame kõrgendatud tähelepanu ohutusalasale tegevusele ja töötajate laiapõhjalisele teadlikkuse tõstmisele. 2022. aastal ei toimunud meie töötajaga ühtegi tööaja kaotusega tööõnnetust.

Ettevõtte järelkasvu vajaduse tagamiseks korraldasime praktika 21 õppurile.

Finantstulemused

Aruandeaastal oli Enefit Connect OÜ majandusaasta müügitulu 64,3 mln eurot (2021. aastal 51,1 mln eurot) ning aruandeaasta kahjum -0,6 mln eurot (2021. aastal kahjum -0,6 mln eurot).

Aruandeperioodi eksport oli 0,2 mln eurot (2021. aastal 0,2 mln eurot), mis moodustas 0,4% (2021. aastal 0,5%) müügitulust.

Pikaajaliste eesmärkide elluviimiseks investeeris ettevõtte 2022. majandusaastal 18,3 mln eurot (2021. aastal 13,5 mln eurot). Olulisemad investeeringud olid seotud sidetaristu arendamisega summas 16,0 mln eurot (2021. aastal 10,9 mln eurot).

Peamised finantsnäitajad, mln eur	2022	2021
Müügitulu	64,3	51,1
sh Eesti Energia AS kontsernisisene	59,4	47,7
sh eksport	0,2	0,2
sh muud grupivälised	4,9	3,1
EBITDA	1,9	1,6
EBITDA marginaal	2,9%	3,1%
Puhaskasum/kahjum	-0,6	-0,6
Puhaskasumi/kahjumi marginaal	-1,0%	-1,3%

Valemid:

Puhaskasumi marginaal (%) = puhaskasum/ müügitulu

EBITDA = Puhaskasum + intressid + kulum

EBITDA marginaal (%) = EBITDA/ müügitulu

Ettevõtte arengusuunad 2023. aastal

Ettevõtte keskendub oma tegevuste osas 2023. aastal järgmistele valdkondadele:

- Oleme konkurentsivõimelised teenuse osutajad ehk tagame teenuste müügitulule ja tingimustele vastava võimekuse, tähtaegsuse ja kvaliteedi.
- Tagame kliendilahenduste realiseerimiseks vajalike seadmete hankimisel ning tööde tegemisel optimaalseima tarneahela, vältides teenuse konkurentsivõimelise hinna tagamiseks vahendajaid.
- Jätkame ühte tervikuna toimiva ja kliendikogemust parandavate tegevuste elluviimist. Kindlustame teenuste üleselt kvaliteetse teostuse ja järelteeninduse, mis tagab kõrge käideldavuse ja ettevõttega rahulolevad kliendid.
- Kindlustame, et kõik osutatavad teenused oleksid äriiselt kasumlikud ja suunatud ärielsele kasvule.
- Kasvatame erinevate taristute ühishalduse mahtu ja otsime täiendavate sünergiate realiseerimise võimalusi.
- Toetame järjepidevat juhtide arengut, parandame töötajakogemust ning edendame elluviimiskultuuri.
- Töötame alates 2023. aasta aprillist uue juhtimismudeli alusel, mis toetab kiirust, efektiivsust ja uuenduslikkust ning loob eeldused, et iga töötaja saaks õnnestuda ja võtta suuremat vastutust.

- Kasvatame nii meie kui ka partnerite töötajate ohuteadlikku käitumist koostöös partneritega, et töötajad oleksid teostatavateks töödeks välja õpetatud, oskaksid võimalikke ohte ennetada ning reageeriks ohuolukorras õigesti.

Sündmused pärast aruandekuupäeva

Alates 1. aprillist 2023 on Eesti Energia kontsernil uus juhatus, mille vahetus tõi kaasa muudatusi ka Enefit Connecti nõukogus. Alates 1. aprillist 2023 kuuluvad Enefit Connecti nõukogusse Kelli Toss-Kaasik, Kristjan Kuhi, Marlen Tamm, Raine Pajo ja Katriin Loorents.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Nõuded ja ettemaksed	60 117	56 482	2,4
Varud	6 587	260	3
Kokku käibevarad	66 704	56 742	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	36 820	22 536	5
Immateriaalsed põhivarad	6 762	5 878	6
Kokku põhivarad	43 582	28 414	
Kokku varad	110 286	85 156	
Kohustised ja omakapital			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	66 898	46 301	4,7,15
Eraldised	0	17	
Sihtfinantseerimine	88	58	14
Kokku lühiajalised kohustised	66 986	46 376	
Pikaajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	2 760	1 489	7,15
Sihtfinantseerimine	11 547	7 668	14
Kokku pikaajalised kohustised	14 307	9 157	
Kokku kohustised	81 293	55 533	
Omakapital			
Osakapital nimiväärtuses	25	25	8
Ülekurss	30 239	30 239	8
Eelmiste perioodide jaotamata kasum (kahjum)	-641	0	8
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-630	-641	
Kokku omakapital	28 993	29 623	
Kokku kohustised ja omakapital	110 286	85 156	

Kasumiaruanne

(tuhandetes eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Müügitulu	64 250	51 073	9
Muud äritulud	1 423	486	
Kaubad, toore, materjal ja teenused	-26 150	-17 341	10
Mitmesugused tegevuskulud	-8 720	-8 276	11
Tööjõukulud	-28 912	-24 354	12
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-2 503	-2 224	5,6
Muud ärikulud	-18	-5	
Ärikasum (kahjum)	-630	-641	
Kasum (kahjum) enne tulumaksustamist	-630	-641	
Aruandeaasta kasum (kahjum)	-630	-641	

Rahavoogude aruanne

(tuhandetes eurodes)

	2022	2021	Lisa nr
Rahavood äritegevusest			
Ärikasum (kahjum)	-630	-641	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	2 503	2 224	5,6
Kasum (kahjum) põhivarade müügist	-621	-76	5
Muud korrigeerimised	-537	-235	14,15
Kokku korrigeerimised	1 345	1 913	
Äritegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	285	-33 927	2,14
Varude muutus	-6 327	61	3
Äritegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	20 577	40 676	5,7
Laekumised sihtfinantseerimisest	97	22	14
Kokku rahavood äritegevusest	15 347	8 104	
Rahavood investeerimistegevusest			
Tasutud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade soetamisel	-18 411	-7 835	5,6,7
Laekunud materiaaalsete ja immateriaalsete põhivarade müügist	1 275	84	5
Laekumised sihtfinantseerimisest	6 335	623	14
Muud väljamaksed investeerimistegevusest	-5 912	-19 232	2
Muud laekumised investeerimistegevusest	1 366	756	15
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-15 347	-25 604	
Rahavood finantseerimistegevusest			
Muud laekumised finantseerimistegevusest	0	17 500	
Kokku rahavood finantseerimistegevusest	0	17 500	
Kokku rahavood	0	0	

Omakapitali muutuste aruanne

(tuhandetes eurodes)

					Kokku
	Osakapital nimiväärtuses	Ülekurs	Sissemaksmata osakapital	Jaotamata kasum (kahjum)	
31.12.2020	25	0	-25	0	0
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	-641	-641
Muud muutused omakapitalis	0	30 239	25	0	30 264
31.12.2021	25	30 239	0	-641	29 623
Aruandeaasta kasum (kahjum)	0	0	0	-630	-630
31.12.2022	25	30 239	0	-1 271	28 993

Enefit Connect OÜ asutati 31.12.2020. Seisuga 01.01.2021 teostati ettevõttesse mitterahaline sissemakse Elektrilevi OÜ-st eraldunud varade ja kohustuste näol.

Real "Muud muutused omakapitalis" 2021. aastal on näidatud mitterahalised sissemaksud omakapitali. Täiendav informatsioon omakapitali kohta on toodud lisas 8.

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Enefit Connect OÜ (edaspidi ettevõtte) raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevas arvestuspõhimõtetes.

Kasumiaruande koostamisel on kasutatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduse lisa 2 toodud kasumiaruande skeemi nr 1.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud tuhandetes eurodes.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

Nõuete ja ettemaksete osas on 2021. aastal sisse viidud muudatus ja sihtfinantseerimise nõue on kajastatud muude nõuete all. 2021. aasta aruandes oli kajastatud ostjatelt laekumata arvete all.

Lisarea nimetus	31.12.2021	Muutus	31.12.2021
Ostjatelt laekumata arved	4 185	-3 321	864
Muud nõuded	4	3 321	3 325

Finantsvarad

Finantsvarad (nõuded seotud osapooltele, nõuded ostjatele ja muud nõuded) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega (miinus tagasimaksed ning võimalikud allahindlused), mistõttu lühiajalisi nõudeid kajastatakse bilansis tõenäoliselt laekuvus summas.

Igal bilansipäeval hinnatakse, kas esineb vara väärtuse võimalikule langusele viitavaid asjaolusid. Juhul, kui selliseid tunnuseid esineb, hinnatakse finantsvarad alla finantsvarast eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdsväärtuseni (diskonteerituna antud finantsvara esmasel kajastamisel fikseeritud sisemise intressimääraga).

Väärtuse langusest tulenevaid allahindlusi kajastatakse kasumiaruandes kuluna. Väärtuse langemise tühistamised: juhul, kui eelnevalt alla hinnatud korrigeeritud soetusmaksumuses kajastatavate finantsvarade väärtus järgnevatel perioodidel taas tõuseb, tühistatakse varasem allahindlus kuni summani, mis on madalam

(1) finantsvarast eeldatavasti tulevikus laekuvate maksete nüüdsväärtusest ja

(2) bilansilisest jääkväärtusest korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil juhul, kui allahindlust ei oleks eelnevalt toimunud.

Allahindluse tühistamisi kajastatakse kasumiaruandes.

Raha

Kontsernikonto

Ettevõtte arvelduskontod pangas kuuluvad emaettevõtja Eesti Energia AS kontsernikonto koosseisu. Lisaks kuuluvad kontsernikonto koosseisu teised Eesti Energia AS tütarettevõtjad (va Enefit Green AS ning tema tütarettevõtjad). Kontsernikonto haldajaks on Eesti Energia AS.

Vastavalt kontsernikonto lepingule vastutavad kontserni liikmed pangale tasumata summade eest solidaarselt. Kontsernikonto liikmed, kelle arvelduskontode jääkide summa on negatiivne, kajastavad saldo kohustisena emaettevõtjale ning kontsernikonto liikmed, kelle arvelduskontode jääkide summa on positiivne, kajastavad arvelduskontode jääkide saldo nõudena emaettevõtja vastu. Rahavoogude aruandes on kajastatud ettevõtte positiivne arvelduskontode jääk real "Muud väljamaksed investeerimistegevusest" ja negatiivne arvelduskontode jääk real "Arvelduskrediidi saldo muutus".

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Välisvaluutaks loetakse kõik teised valuutat peale euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanka valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustised (rahas tasutavad nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber eurodesse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanka valuutakursside alusel. Ümberhindamise tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid esitatakse aruandeperioodi kasumiaruandes.

Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse ettevõtte tavapärase äritegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus miinus tagasimaksud ning vajadusel tehtavad allahindlused).

Nõuete allahindlust kajastatakse, kui esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et kõik nõuete summad ei laeku vastavalt nõuete esialgsetele lepingutingimustele. Asjaoludeks, mis viitavad võimalikule nõuete väärtuse langusele, on võlgniku pankrot või olulised finantsraskused ning maksetähtaegadest mittekinnipidamine. Individuaalselt oluliste nõuete väärtuse langust (st. vajadust allahindluseks) hinnatakse iga ostja kohta eraldi, lähtudes eeldatavasti tulevikus laekuvate summade nüüdisväärtusest. Selliste nõuete puhul, mis ei ole individuaalselt olulised ja mille suhtes ei ole otseselt teada, et nende väärtus oleks langenud, hinnatakse väärtuse langust kogumina, arvestades eelmiste aastate kogemust laekumata jäänud nõuete osas. Ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma on vahe nende nõuete bilansilise väärtuse ja tulevaste rahavoogude nüüdisväärtuse vahel, kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Nõuete bilansilist väärtust vähendatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete allahindlussumma võrra ning kahjum allahindlusest kajastatakse kasumiaruandes mitmesuguste tegevuskuludena. Kui nõue loetakse lootusetuks, kantakse nõue ja tema allahindlus bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumist kajastatakse ebatõenäoliselt laekuvate nõuete kulu vähendamisena.

Varud

Varud võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses. Kauba soetusmaksumusse arvatakse ka kauba soetamisega seotud veo-, tolli ja muud otsesed väljaminekud. Varusid kajastatakse bilansis nende soetusmaksumuses või neto realiseerimisväärtuses, sõltuvalt sellest kumb on madalam. Varude kuluks kandmisel kasutatakse kaalutud keskmise soetusmaksumuse meetodit. Lõpetamata toodangu jääk kajastatakse bilansis varudes ja lõpetamata toodangu jääkide muutus kasumiaruandes.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalne põhivara

Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda äritegevuses kasutatavaid varasid kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 5 000 eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille väärtus on alla 5 000 euro, kantakse nende ostmise hetkel, kui väheväärtuslik inventar, otse kulusse. Kuldesse kantud väheväärtuslike inventaride üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kuludest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetamismaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Materiaalse põhivara objektile tehtud hilisemad väljaminekud kajastatakse põhivarana, kui on tõenäoline, et ettevõtte saab varaobjektiga seotud tulevast majanduslikku kasu ning varaobjekti soetusmaksumust saab usaldusväärset mõõta. Muid hooldus- ja remondikuludid kajastatakse kuluna nende toimumise momendil.

Amortisatsiooni arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Amortisatsioonimäär määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle kasulikust tööeast.

Juhul kui materiaalse põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavates komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena ning määratakse ka vastavalt nende kasulikule elueale eraldi amortisatsiooninormid. Piiramata kasutuseaga objekte (maa) ei amortiseerita.

Amortisatsiooni arvestamist alustatakse hetkest, mil vara on kasutatav vastavalt juhatuse poolt plaanitud eesmärgil ning lõpetatakse kui lõppväärtus ületab bilansilist jääkmaksumust või vara lõpliku eemaldamiseni kasutusest. Igal bilansipäeval hinnatakse kasutatava amortisatsioonimäärade ning amortisatsioonimeetodi põhjendatust.

Juhul kui põhivara kaetav väärtus (s.o kõrgem kahest järgnevast näitajast: vara neto müügihind või vara kasutusväärtus) on väiksem tema bilansilisest jääkmaksumusest, on materiaalse põhivara objekt alla hinnatud nende kaetavale väärtusele.

Materiaalse põhivara kajastamine lõpetatakse vara võõrandamise korral või olukorras, kus vara kasutamisest või müügist ei eeldata enam majanduslikku kasu. Kasum või kahjum, mis on tekkinud materiaalse põhivara kajastamise lõpetamisest, kajastatakse kasumiaruandes muude äritulude või muude ärikulude real.

Immateriaalne põhivara

Immateriaalset vara kajastatakse bilansis siis, kui vara on ettevõtte poolt kontrollitav, tema kasutamisest saadakse tulevikus majanduslikku kasu, vara soetusmaksumus on vähemalt 5 000 eurot ning usaldusväärset mõõdetav.

Omandatud immateriaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest. Arvele võtmise järel kajastatakse immateriaalset vara selle soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.

Tarkvara

Immateriaalse varana kajastatakse ostetud arvutitarkvara, mis ei ole seonduva riistvara lahutamatu osa. Arvutitarkvara arenduskulud kajastatakse immateriaalse varana, kui need on otseselt seotud selliste tarkvaraobjektide arendamisega, mis on eristatavad, ettevõtte poolt kontrollitavad ning mille kasutamisest saadakse tulevast majanduslikku kasu pikema aja kui ühe aasta jooksul. Kapitaliseeritavad arvutitarkvara arenduskulud hõlmavad tööjookulusid ning muid arendamisega otseselt seotud kulutusi. Arvutitarkvara jooksva hooldusega seotud kulud kajastatakse kasumiaruandes kuludena. Arvutitarkvara kulud amortiseeritakse hinnangulise kasuliku eluea jooksul, mille pikkus on kuni 8 aastat.

Põhivarade arvelevõtmise alampiir 5000

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Ehitised ja rajatised	26
Muud masinad ja seadmed	10
Arvutid ja arvutisüsteemid	5
Muu põhivara	8

Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.

Ettevõtte kui rentnik

Kasutusrendi maksed kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

Ettevõtte kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt põhivaraga. Väljarenditavat vara amortiseeritakse lähtudes ettevõttes sama tüüpi varade osas rakendatavatest amortiseerimis põhimõtetest. Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna. Kasutusrendi lepingute sõlmimisega otseselt kaasnevad esmased kulutused kajastatakse rendileandja bilansis varana (renditava varaga samal kirjel) ja amortiseeritakse kulusse rendiperioodi jooksul proportsionaalselt renditulu kajastamisega.

Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumus, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil.

Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksamisele kuuluvas summas. Pikaajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumuse arvestamiseks võetakse nad algselt arvele saadud tasu õiglases väärtuses (millest on maha arvatud tehingukulutused), arvestades järgnevatel perioodidel kohustustelt intressikulu kasutades sisemise intressimäära meetodit.

Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast, või ettevõttel pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast bilansikuupäeva.

Eraldised ja tingimuslikud kohustised

Eraldis kajastatakse juhul, kui ettevõttel lasub enne bilansipäeva toimunud kohustavast sündmusest tulenevalt juriidiline või faktiline kohustus, kohustise realiseerumine on tõenäoline ja selle summat on võimalik usaldusväärselt mõõta. Eraldis kajastatakse bilansis summas, mis on juhtkonna hinnangu kohaselt bilansipäeva seisuga vajalik eraldisega seotud kohustise rahuldamiseks või üleandmiseks kolmandale osapoolale. Juhul kui eraldis realiseerub tõenäoliselt hiljem kui 12 kuu jooksul pärast bilansipäeva, kajastatakse seda diskonteeritud väärtuses (eraldisega seotud väljamaksete nüüdisväärtuse summas), välja arvatud juhul, kui diskonteerimise mõju on ebaoluline. Muud võimalikud või eksisteerivad kohustised, mille realiseerumine ei ole tõenäoline või millega kaasnevate kulutuste suurus ei ole võimalik piisava usaldusväärsusega hinnata, on avalikustatud aastaaruande lisades tingimuslike kohustustena.

Eraldised kahjuliku lepingu suhtes

Kahjulik leping on selline leping, mille täitmisega kaasnevad kulutused ületavad lepingust saadavat majanduslikku kasu. Kahjulike lepingute suhtes moodustatakse eraldi, mis on väiksem lepingu täitmisega kaasnevast kahjumist või lepingu katkestamisega kaasnevast leppetrahvist.

Sihtfinantseerimine

Tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse selle õiglasest väärtuses, kui eksisteerib piisav kindlus, et ettevõtte vastab sihtfinantseerimisega seotud tingimustele ning sihtfinantseerimine leiab aset. Saadud sihtfinantseerimine, mille puhul kulud ei ole tekkinud või tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kohustusena.

Varade sihtfinantseerimisi kajastatakse brutomeetodil, mille kohaselt võetakse sihtfinantseerimise arvel soetatud vara finantsseisundi aruandes arvele tema soetusmaksumuses. Varade soetamise toetuseks saadud sihtfinantseerimise summa kajastatakse finantsseisundi aruandes kohustusena kui tulevaste perioodide tulu sihtfinantseerimisest. Soetatud vara amortiseeritakse kulusse ja sihtfinantseerimise kohustus tulusse soetatud vara kasuliku eluea jooksul.

Rahavoogude aruandes kajastatakse tegevuskulude sihtfinantseerimist äritegevuse rahavoogude all ning varade sihtfinantseerimist kajastatakse investeerimistegevuse rahavoogude all.

Tulud

Tulu kaupade müügist kajastatakse saadud või saadaoleva tasu õiglasest väärtuses, võttes arvesse kõiki tehtud allahindlusi ja soodustusi. Tulu kaupade müügist kajastatakse siis, kui kõik omandiga seotud riskid on läinud üle müüjalt ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline.

Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel, või juhul kui teenus osutatakse pikema perioodi jooksul, siis lähtudes valmidusastme meetodist.

Liitumistasud

Sidevõrguga liitumise tasu määratakse vastavalt võrguga liitumiseks tehtavatele kulutustele. Liitumistasud kajastatakse tuluna konkreetse liitumise käigus soetatud vara keskmise eluea jooksul. 2022. aastal amortiseeriti sidevõrgu liitumistasusid keskmiselt 20 aasta jooksul. Tuludesse kandmata liitumistasud kajastatakse bilansis pikaajaliste tulevaste perioodide tuludena.

Maksustamine

Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt makstakse tulumaksu dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, vastuvõtukuludelt ja ettevõtlusega mitteseotud kuludelt.

Maksusüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud tulumaksunõudeid ega –kohustusi.

Seotud osapooled

Enefit Connect OÜ aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

- omanikke (emaettevõtja ning emaettevõtjat kontrollivad või selle üle olulist mõju omavad isikud);
- teisi samasse konsolideerimisgruppi kuuluvaid ettevõtteid (s.h emaettevõtja teised tüarettevõtjad);
- tegev- ja kõrgemat juhtkonda;
- eespool loetletud isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all olevaid ettevõtteid.

Enefit Connect OÜ emaettevõtja on Eesti Energia AS, mis on registreeritud Eesti Vabariigis ja kuulub omakorda Eesti Vabariigile.

Enefit Connect OÜ kui riigiraamatupidamiskohustuslase aruandes ei ole vastavalt RTJ 15-le avalikustatud tehinguid teiste riigiraamatupidamiskohustuslastega, kohaliku omavalitsuse üksuste ja avalik-õiguslike isikutega.

Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	1 169	1 169	
Ostjatelt laekumata arved	1 170	1 170	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-1	-1	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	4 929	4 929	4
Muud nõuded	1 363	1 363	14
Ettemaksed	65	65	
Nõuded emattevõtja ja teiste kontserniettevõtete vastu	52 591	52 591	13
Kokku nõuded ja ettemaksed	60 117	60 117	
	31.12.2021	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	862	862	
Ostjatelt laekumata arved	864	864	
Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded	-2	-2	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	3 110	3 110	4
Muud nõuded	3 325	3 325	14
Ettemaksed	3	3	
Nõuded emattevõtja ja teiste kontserniettevõtete vastu	49 182	49 182	13
Kokku nõuded ja ettemaksed	56 482	56 482	

Rida "Nõuded emattevõtja ja teiste kontserniettevõtete vastu" 2022. aastal sisaldab Eesti Energia AS kontsernikontol hoiustatud vahendeid summas 25 144 tuhat eurot (2021. aastal 19 232 tuhat eurot), mis on kajastatud nõudena emattevõtja vastu. Enefit Connect OÜ kuulub Eesti Energia AS kontsernikonto koosseisu, millest tulenevalt kajastatakse kontserni liikme positiivne rahajääk nõudena emattevõtja vastu.

Täiendav informatsioon kontsernikonto kohta on toodud lisas 1 ja seotud osapoolte kohta on toodud lisas 13.

Muud nõuded sisaldavad sihtfanantseeringu nõudeid summas 1 329 tuhat eurot (2021. aastal 3 321 tuhat eurot).

Nõuete osas ei ole 2022. ja 2021. aastal teostatud allahindlusi.

Lisa 3 Varud

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Tooraine ja materjal	5 951	218
Päikeseparkide seadmed	5 331	0
Elektrisõidukite laadimisjaamad	620	218
Lõpetamata toodang	594	0
Lõpetamata teenused	594	0
Ettemaksed varude eest	42	42
Kokku varud	6 587	260

Tooraine ja materjal ladudes on suurenenud 2022. aastal seoses lisandunud päikeselahenduste teostuse pakkumisega klientidele. Lõpetamata toodangu all on kajastatud töös olevate projektidega seotud kulutused. 2022. aastal kanti varusid maha 10 tuhat euro väärtuses, 2021. aastal mahakandmisi ja allahindlusi ei teostatud, vt. lisa 10.

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2022		31.12.2021	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Käibemaks	4 927	0	3 108	0
Üksikisiku tulumaks	0	643	0	540
Erisoodustuse tulumaks	0	3	0	1
Sotsiaalmaks	2	1 128	2	964
Kohustuslik kogumispension	0	44	0	40
Töötuskindlustusmaksed	0	75	0	65
Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad	4 929	1 893	3 110	1 610

Maksude ettemaksete kohta on täiendav informatsioon esitatud lisas 2.
Maksuvõlgade kohta on täiendav informatsioon toodud lisas 7.

Võimalikud maksurevisjonist tulenevad kohustised

Maksuhalduril on õigus kontrollida ettevõtte maksuarvestust kuni 5 aasta jooksul maksudeklaratsiooni esitamise tähtajast ning vigade tuvastamisel määrata täiendav maksusumma, intressid ning trahv. Ettevõtte juhtkonna hinnangul ei esine asjaolusid, mille tulemusena võiks maksuhaldur määrata ettevõttele olulise täiendava maksusumma.

Lisa 5 Materiaalsed põhivarad

(tuhandetes eurodes)

								Kokku
	Ehitised				Masinad ja seadmed	Muud materiaalsed põhivarad	Lõpetamata projektid	
Transpordivahendid		Arvutid ja arvutisüsteemid	Muud masinad ja seadmed					
Ostud ja parendused	0	170	0	0	170	131	11 700	12 001
Amortisatsioonikulu	-599	-282	-12	0	-294	-22	-9	-924
Müügid (jääkmaksumuses)	0	-8	0	0	-8	0	0	-8
Ümberliigitamised	8 287	-32	136	0	104	0	-8 391	0
Muud muutused	7 470	811	0	0	811	6	3 180	11 467
31.12.2021								
Soetusmaksumus	15 993	2 825	1 961	480	5 266	323	6 480	28 062
Akumuleeritud kulum	-835	-2 166	-1 837	-480	-4 483	-208	0	-5 526
Jääkmaksumus	15 158	659	124	0	783	115	6 480	22 536
Ostud ja parendused	0	0	0	20	20	37	16 288	16 345
Amortisatsioonikulu	-1 283	-23	-33	0	-56	-46	0	-1 385
Müügid (jääkmaksumuses)	-17	-636	0	0	-636	0	0	-653
Ümberliigitamised	15 827	0	0	0	0	0	-15 827	0
Ümberliigitamised lõpetamata projektidest	15 827	0	0	0	0	0	-15 827	0
Muud muutused	0	0	0	0	0	0	-23	-23
31.12.2022								
Soetusmaksumus	31 801	5	1 531	486	2 022	358	6 918	41 099
Akumuleeritud kulum	-2 116	-5	-1 440	-466	-1 911	-252	0	-4 279
Jääkmaksumus	29 685	0	91	20	111	106	6 918	36 820

Müüdnud materiaalsed põhivarad müügihinnas

	2022	2021
Ehitised	150	0
Masinad ja seadmed	1 125	82
Transpordivahendid	1 125	82
Muud materiaalsed põhivarad	0	2
Kokku	1 275	84

Bilansipäeval oli võlg põhivara eest kokku 5 540 tuhat eurot (2021. aastal 5 626 tuhat eurot).

Lisainformatsioon on esitatud lisa 7.

Real "Muud muutused" on 2022. aastal näidatud lõpetamata projektide mahakandmine summas 23 tuhat eurot ja 2021. aastal ettevõtte

asutamisel Elektrilevi OÜ-st eraldatud materiaalsed põhivarad summas 11 467 tuhat eurot.

Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad

(tuhandetes eurodes)

			Kokku
	Arvutitarkvara	Lõpetamata projektid ja ettemaksud	
Ostud ja parendused	0	1 460	1 460
Amortisatsioonikulu	-1 298	0	-1 298
Ümberliigitamised	3 783	-3 783	0
Muud muutused	1 757	3 959	5 716
31.12.2021			
Soetusmaksumus	13 531	1 636	15 167
Akumuleeritud kulum	-9 289	0	-9 289
Jääkmaksumus	4 242	1 636	5 878
Ostud ja parendused	0	1 979	1 979
Amortisatsioonikulu	-1 095	0	-1 095
Ümberliigitamised	981	-981	
31.12.2022			
Soetusmaksumus	13 758	2 634	16 392
Akumuleeritud kulum	-9 630	0	-9 630
Jääkmaksumus	4 128	2 634	6 762

Real "Muud muutused" 2021. aastal on näidatud ettevõtte asutamisel Elektrilevi OÜ-st eraldatud immateriaalsed põhivarad summas 5 716 tuhat eurot.

Lisa 7 Võlad ja ettemaksed

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2022	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	57 971	57 971	0	
Võlad töövõtjatele	4 464	4 464	0	
Maksuvõlad	1 893	1 893	0	4
Saadud ettemaksed	2 882	122	2 760	15
Muud viitvõlad	1 071	1 071	0	13
Võlad emaattevõtjale ja teistele kontserniettevõtetele	1 308	1 308	0	
Mitmesugused võlad	69	69	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	69 658	66 898	2 760	

	31.12.2021	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		Lisa nr
		12 kuu jooksul	üle 5 aasta	
Võlad tarnijatele	39 554	39 554	0	
Võlad töövõtjatele	3 470	3 470	0	
Maksuvõlad	1 610	1 610	0	4
Saadud ettemaksed	1 589	100	1 489	15
Muud viitvõlad	796	796	0	13
Võlad emaattevõtjale ja teistele kontserniettevõtetele	699	699	0	
Mitmesugused võlad	72	72	0	
Kokku võlad ja ettemaksed	47 790	46 301	1 489	

Võlad tarnijatele saldo suurenemine 2022. aastal on seotud sisseostetud teenuste ja ehitusmahtude kasvuga.

Võlad tarnijatele põhivara eest seisuga 31.12.2022 moodustasid 5 540 tuhat eurot (2021. aastal 5 626 tuhat eurot), vt ka lisa 5.

Lisa 8 Osakapital

(tuhandetes eurodes)

	31.12.2022	31.12.2021
Osakapital	25	25
Osade arv (tk)	1	1

Enefit Connect OÜ ainuosa, nimiväärtusega 25 tuhat eurot, kuulub Eesti Energia AS-ile.

Ettevõtte asutati 31.12.2020. Seisuga 01.01.2021 jõustunud Elektrilevi OÜ jagunemise tulemusena teostati Enefit Connect OÜ-le jagunevast ettevõttest rahaline sissemakse väärtuses 17 500 tuhat eurot ja miiterahaline sissemakse väärtuses 12 764 tuhat eurot. Osa nimiväärtust 25 tuhat eurot ületava ülejäänud vara ulatuses on ettevõttel ülekursis summas 30 239 tuhat eurot.

Ettevõtte jaotamata kahjum seisuga 31.12.2022 on 1 271 tuhat eurot (2021. aastal 641 tuhat eurot). Dividendide maksmise võimalus puudub.

Lisa 9 Müügitulu

(tuhandetes eurodes)

	2022	2021
Müügitulu geograafiliste piirkondade lõikes		
Müük Euroopa Liidu riikidele		
Eesti	64 022	50 838
Soome	53	156
Leedu	40	39
Läti	34	27
Belgia	1	1
Poola	0	12
Müük Euroopa Liidu riikidele, kokku	64 150	51 073
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike		
Suurbritannia	100	0
Müük väljapoole Euroopa Liidu riike, kokku	100	0
Kokku müügitulu	64 250	51 073
Müügitulu tegevusalade lõikes		
Elektri- ja sidevõrkudega seotud teenused	62 589	50 956
Päikeselahenduste teostus	1 298	0
Muud teenused	363	117
Kokku müügitulu	64 250	51 073

Müügitulu suurenemine 2022. aastal on tingitud nii müügi mahust kui ka uute teenuste lisandumisest, näiteks päikeselahenduste teostus. Sisaldab tehinguid seotud osapooltega, vt. lisa 13.

Lisa 10 Kaubad, toore, materjal ja teenused

(tuhandetes eurodes)

	2022	2021
Seadmete rent, hooldus ja remont	19 620	14 268
Põhitegevusega seotud allhanketööde sisseost	2 207	799
Materjalid ja varuosad toodangu valmistamiseks	1 275	285
Transpordi- ja töövahendite rent ja kulud	1 189	679
Hoonete rent, remont, maaga seotud kulud	631	325
Elektrivõrgu teenused	554	229
Müügiteenused	471	496
Mõõtetehnika materjalid ja mõõteteenused	185	253
Varude mahakandmine	10	0
Jäätmete käitlemine ja muud keskkonnakulud	8	0
Muud	0	7
Kokku kaubad, toore, materjal ja teenused	26 150	17 341

Kulud seadmete rendile, hooldusele ja remondile 2022. aastal on suurenenud seoses sisseostetud teenuste mahu kasvuga. Kulud

põhitegevusega seotud allhanketööde sisseostule ning materjalidele ja varuosadele toodangu valmistamiseks on suurenenud seoses päikeselahendusteenuse lisandumisega.

Varude kohta on informatsioon toodud lisa 3.

Sisaldab tehinguid seotud osapooltega, vt. lisa 13.

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud

(tuhandetes eurodes)

	2022	2021
Infotehnoloogia	4 014	3 503
Üür ja rent	2 373	2 363
Avalikud suhted, meedia, info ja konsultatsioonid	1 275	1 383
Mitmesugused bürookulud	295	231
Tööohutus ja -tervishoid	188	234
Turva- ja kindlustusteenus	148	112
Koolituskulud	95	121
Telekommunikatsioon	88	33
Lähetuskulud	70	67
Muud	174	229
Kokku mitmesugused tegevuskulud	8 720	8 276

Sisaldab tehinguid seotud osapooltega, vt. lisa 13.

Lisa 12 Tööjõukulud

(tuhandetes eurodes)

	2022	2021
Palgakulu	21 654	18 242
Sotsiaalmaksud	7 259	6 112
Kokku tööjõukulud	28 913	24 354
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	758	708
Keskmine töötajate arv töötamise liikide kaupa:		
Töölepingu alusel töötav isik	754	704
Juriidilise isiku juhtimis- või kontrollorgani liige	4	4

Lisa 13 Seotud osapooled

(tuhandetes eurodes)

Aruandekohustuslase emaeettevõtja nimetus	Eesti Energia AS
Riik, kus aruandekohustuslase emaeettevõtja on registreeritud	Eesti Vabariik
Kontserni nimetus, millesse kuulub emaeettevõtja	Eesti Energia AS
Riik, kus kontserni emaeettevõtja on registreeritud	Eesti Vabariik

Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2022	31.12.2021	Lisa nr
Nõuded ja ettemaksud			
Emaettevõtja	25 885	19 657	2
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	26 706	29 524	2
Kokku nõuded ja ettemaksud	52 591	49 181	
Võlad ja ettemaksud			
Emaettevõtja	1 294	514	7
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	14	185	7
Kokku võlad ja ettemaksud	1 308	699	

MÜÜDUD	2022			2021		
	Kaubad	Teenused	Põhivara	Kaubad	Teenused	Põhivara
Emaettevõtja	0	2 693	1 111	0	1 097	4
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	0	56 684	0	0	46 601	0
Kokku müüdnud	0	59 377	1 111	0	47 698	4

OSTETUD	2022			2021		
	Kaubad	Teenused	Põhivara	Kaubad	Teenused	Põhivara
Emaettevõtja	257	8 843	1 103	104	7 491	896
Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad	1	81	8	7	81	181
Kokku ostetud	258	8 924	1 111	111	7 572	1 077

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2022	2021
Arvestatud tasu	379	370

Enefit Connect OÜ kuulub Eesti Energia AS kontserni, mille emaettevõtjaks on Eesti Energia AS. Eesti Energia AS on registreeritud Eestis ja kuulub 100% Eesti Vabariigile.

Lühiajalised nõuded ja võlad koosnevad tasumata müügi- ja ostuarvetest, mille maksetähtaeg ei ole aruandeperioodi lõpuks veel saabunud, vt lisainfot lisades 2 ja 7.

Aruandeperioodil nõudeid seotud osapoolte vastu alla ei hinnatud, samuti ei viidud nõuete allahindlusi läbi 2021. aastal.

Ülaltoodud tabelis "Lühiajalised nõuded" real "Emaettevõtja" summas 25 886 tuhat eurot (2021. aastal 19 657 tuhat eurot) sisaldab kontsernikontole kantud ettevõtte vabasid vahendeid summas 25 144 tuhat eurot (2021. aastal 19 232 tuhat eurot). Täiendav informatsioon on toodud lisas 2.

Ülaltoodud tabelis "Lühiajalised nõuded" real "Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad" summas 26 706 tuhat eurot (2021. aastal 29 524 tuhat eurot) sisaldab nõudeid Elektrilevi OÜ-le summas 26 222 tuhat eurot (2021. aastal 29 399 tuhat eurot). Tabelis "Müüdnud teenused" real "Teised samasse konsolideerimisgruppi kuuluvad ettevõtjad" summas 56 684 tuhat eurot (2021. aastal 46 601 tuhat eurot) sisaldab teenuste müüki Elektrilevi OÜ-le summas 55 623 tuhat eurot (2021. aastal 46 203 tuhat eurot).

Lisainformatsioon müükide ja ostude kohta on toodud lisades 9, 10 ja 11.

Ettevõtte juhatusse kuulus 4 liiget. Nõukogu algatusel juhatuse liikmetega teenistuslepingu ennetähtaegse lõpetamise korral kaasneks ettevõttele lahkumishüvitise maksmise kohustus 3 kuupalga ulatuses.

Nõukogu liikmetele aruandeperioodil tasusid ei makstud.

Lisa 14 Sihtfinantseerimine

(tuhandetes eurodes)	Laekunud	Kajastatud kasumiaruandes	Muud muutused	Kajastatud sihtfinantseerimise nõudena	Kohustised
<i>Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 2021. aastal</i>					
Lairibataristu rajamine	536	-195	3 924	3 321	7 586
Elektrivõrgu monitoorimise süsteem	57	0	0	0	57
Elektriautode toetus	30	-5	0	0	25
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	623	-200	3 924	3 321	7 668
<i>Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 2021. aastal</i>					
Elektriautode laadimislahendused	22	-13	49	0	58
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	22	-13	49	0	58
Kokku 2021. aasta sihtfinantseerimine	645	-213	3 973	3 321	7 726
<i>Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 2022. aastal</i>					
Lairibataristu rajamine	6 181	-418	0	1 329	11 358
Elektrivõrgu monitoorimise süsteem	153	-21	0	0	189
Elektriautode toetus	0	0	-25	0	0
Kokku sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks	6 335	-439	-25	1 329	11 547
<i>Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 2022. aastal</i>					
Elektrivõrgu monitoorimise süsteem	65	-65	0	0	0
Elektriautode laadimislahendused	32	-2	0	0	88
Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	97	-67	0	0	88
Kokku 2022. aasta sihtfinantseerimine	6 432	-506	-25	1 329	11 635

Ettevõtte sihtfinantseerimise kohustised käesoleval aastal on seotud järgmiste projektidega:

- järgmise põlvkonna elektroonilise side juurdepääsuvõrgu passiivse lairibataristu rajamine,
- kasutajakesksed elektriautode laadimislahendused,
- NETFIX elektrivõrgu monitoorimise süsteem.

Sihtfinantseerimiseks saadud vahendid pärinevad kodumaistest ja Euroopa Komisjoni toetusmeetmetest.

Sihtfinantseerimine näidatakse tuludes peale toetuseandja kinnitust kulused tõendavatele dokumentidele ja kuluaruannetele.

Veerus " Muud muutused" on 2022. aastal kajastatud elektriautode toetuse summas 25 tuhat eurot ülekandmine Eesti Energia AS-ile ja 2021. aastal ettevõtte asutamisel Elektrilevi OÜ-st eraldatud sihtfinantseerimise kohustised (lairibataristu rajamine ja elektriautode laadimislahendused) summas 3 973 tuhat eurot.

Lisa 15 Tuludesse kandmata sideteenuste liitumistasud

(tuhandetes eurodes)	Liitumis- ja muud teenustasud
2021. aruandeperioodil toimunud liikumised	
Laekunud sideteenuste liitumistasud	756
Sideteenuste liitumistasude amortisatsioon	-35
Ettevõtte asutamisel 01.01.2021 Elektrilevi OÜ-st eraldatud sideteenuste liitumistasud ja amortisatsioon	768
Kokku 2021. aasta aruandeperioodil toimunud muutused	1 489
31.12.2021	
Soetusmaksumus	1 536
Akumuleeritud kulum	-46
Tuludesse kandmata liitumis- ja muud teenustasud seisuga 31.12.2021 (lisa 7)	1 489
2022. aruandeperioodil toimunud liikumised	
Laekunud sideteenuste liitumistasud	1 366
Sideteenuste liitumistasude amortisatsioon	-95
Kokku 2022. aasta aruandeperioodil toimunud muutused	1 271
31.12.2022	
Soetusmaksumus	2 902
Akumuleeritud kulum	-141
Tuludesse kandmata liitumis- ja muud teenustasud seisuga 31.12.2022 (lisa 7)	2 760

Lisa 16 Ettevõtte majandustegevuse jätkuvus

Seisuga 31. detsember 2022 ületasid ettevõtte lühiajalised kohustised käibevara 282 tuhande euro võrra (2021. aastal ületas käibevara lühiajalisi kohustisi 10 366 tuhande euro võrra). Ettevõtte raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes ettevõtte tegevuse jätkumisest. Juhatuse hinnangul ei tekita negatiivne käibekapital ettevõttele majandusraskusi 2023. majandusaastal, kuna emaettevõtjaga

sõlmitud kokkuleppe kohaselt on emaettevõtja valmis majandusraskuste korral ettevõtet viivitamatult finantsiliselt toetama ja tegema lisainvesteeringuid ettevõtte majandustegevuse jätkuvuse tagamiseks.